

BILAN ACTIF

En Euro

ACTIF	Valeurs au 31/12/18			Valeurs au 31/12/17
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 539,83	2 952,69	1 587,14	2 330,29
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	4 539,83	2 952,69	1 587,14	2 330,29
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	115 853,42		115 853,42	64 099,03
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	306 931,45		306 931,45	255 352,01
Autres créances (3)	7 287,94		7 287,94	16 709,74
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instrument de trésorerie				
Disponibilités	341 807,15		341 807,15	141 481,79
Charges constatées d'avance (3)	3 814,98		3 814,98	3 349,00
TOTAL (II)	775 694,94		775 694,94	480 991,57
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)	780 234,77	2 952,69	777 282,08	483 321,86
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 100 000,00)	100 000,00	25 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 500,00	100,00
Réerves statutaires ou contractuelles		
Réerves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	11 424,57	62 964,57
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	296 030,14	176 416,86
SITUATION NETTE	409 954,71	264 481,43
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	409 954,71	264 481,43
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	174 449,53	70 222,57
Dettes fiscales et sociales	66 103,71	87 853,51
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	1 472,13	2 089,35
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	125 302,00	58 675,00
TOTAL (III)	367 327,37	218 840,43
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	777 282,08	483 321,86
<i>(1) Dont à plus d'un an</i>		
<i>(1) Dont à moins d'un an</i>	367 327,37	218 840,00
<i>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques</i>		
<i>(3) Dont emprunts participatifs</i>		

COMpte DE Résultat

En Euro

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	661 087	259 730	401 356	155
<i>dont à l'exportation : 462 647</i>				
Production vendue (biens et services)	630 952	581 279	49 673	9
<i>dont à l'exportation : 616 624</i>				
Montant net du chiffre d'affaires	1 292 039	841 010	451 029	54
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	24 534	2 407	22 127	919
Autres produits	1	33	-32	-97
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 316 574	843 450	473 124	56
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	357 297	203 890	153 407	75
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements		5 373	-5 373	-100
Variation de stocks	-51 754	-23 109	-28 645	-124
Autres achats et charges externes	388 685	184 177	204 508	111
Impôts, taxes et versements assimilés	3 726	2 696	1 030	38
Salaires et traitements	154 859	155 154	-295	
Charges sociales	58 753	61 930	-3 177	-5
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 493	1 221	272	22
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	71	277	-206	-74
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	913 130	591 610	321 520	54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	403 444	251 840	151 604	60
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>				
<i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>				

COMPTES DE RÉSULTAT (SUITE)

En Euro

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo(3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change	1 447	717	730	102
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 447	717	730	102
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées(4)				
Différences négatives de change	570	1 485	-915	-62
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	570	1 485	-915	-62
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	877	-768	1 645	214
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	404 321	251 072	153 249	61
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	60		60	
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	60		60	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	410		410	
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	410		410	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-350		-350	
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	107 941	74 655	33 286	45
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 318 081	844 167	473 914	56
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 022 051	667 750	354 301	53
Bénéfice ou Perte	296 030	176 417	119 613	68

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées